
 

 Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної адміністрації 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ 

ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 

(КЗ СОІППО) 

 

НАКАЗ 

 

21.11.2024                                           м. Суми                                    № 371-ОД 

 
Про затвердження графіку підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників: керівників, заступників керівників та вчителів 7-х класів 

закладів освіти, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової 

середньої освіти у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне 

навчання) у 2024/25 навчальному році за кошти субвенції з державного 

бюджету за додатковим замовленням у 2024 році  
 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації від 24.10.2024 р. № 525-ОД «Про підвищення 
кваліфікації керівних та педагогічних працівників Сумської області, які 
забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти у 
другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) за кошти 
освітньої субвенції з державного бюджету у 2024 році» та з метою якісної 
підготовки педагогічних працівників Сумської області в умовах реформування 
галузі освіти  
 

НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити графік підвищення кваліфікації керівників, заступників 

керівників та вчителів 7-х класів закладів освіти, які забезпечують реалізацію 
Державного стандарту базової середньої освіти у другому циклі базової 
середньої освіти (базове предметне навчання) у 2024/25 навчальному році за 
кошти субвенції з державного бюджету за додатковим замовленням (додається). 

2. Тренерам і тренерам-педагогам у визначені графіком терміни 
забезпечити підвищення кваліфікації керівників, заступників керівників та 
вчителів 7-х класів закладів освіти, які забезпечують реалізацію Державного 
стандарту базової середньої освіти у другому циклі базової середньої освіти 
(базове предметне навчання) у 2024/25 навчальному році за заочною формою 
навчання з використанням дистанційних технологій – Microsoft Teams. 

3. Проректору з науково-педагогічної та навчальної роботи 
Панченко С.М. забезпечити: 

1) надання інформації на запит Міністерства освіти і науки України про 
перебіг підвищення кваліфікації керівних і педагогічних працівників Сумської 
області за кошти субвенції з державного бюджету у 2024 році (щомісяця, до 
кінця 2024 року). 



 
 

4. Завідувачу навчального відділу Головач Е.В., методистам навчального 

відділу забезпечити: 

1) інформування листом керівників органів управління освітою Сумської 

області щодо графіку та участі педагогічних працівників у курсах підвищення 

кваліфікації за додатковим замовленням (до 25.11.2024);  

2) розміщення листа та сформованих списків груп слухачів курсів 

підвищення кваліфікації за освітніми галузями на вебсайті інституту (до 

25.11.2024);  

3) організаційний супровід освітнього процесу, контроль за своєчасним 

оформленням тренерами та тренерами-педагогами фінансово-звітної 

документації (постійно, до кінця 2024 року). 

5. Начальнику відділу правового, організаційно-кадрового забезпечення 

та документообігу Єшенко С. Ю. заключити з тренерами та тренерами-

педагогами договори ЦПХ з врахуванням обсягу навчального навантаження на 

1 групу, кількості груп слухачів, індивідуальних графіків навчальної роботи 

тренерів, які є науково-педагогічними працівниками кафедр інституту та 

кошторису витрат. 

6. Головному бухгалтеру Придатко О.О. забезпечити: 

1) оплату праці тренерів та тренерів-педагогів щодо підвищення 

кваліфікації керівних і педагогічних працівників Сумської області з розрахунку 

24 години аудиторного навантаження на 1 навчальну групу за заочною формою 

навчання (з використанням дистанційних технологій – Microsoft Teams) 

відповідно до освітніх програм та навчально-тематичних планів; 

2) контроль видатків наданої субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на підвищення кваліфікації відповідно до кошторису, за кодом 

програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 0611182. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Панченко С.М. 

 

 

Т.в.о. ректора Сергій ГРИЦАЙ 



 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ КЗ СОІППО  

21.11.2024 № 371-ОД 

Графік  

курсів підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних працівників Сумської області, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової 

середньої освіти у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) за кошти 

субвенції з державного бюджету за додатковим замовленням у 2024 році  

 

№ з/п 
Назва територіальних 

громад 

Кількість педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти 

д
и

р
ек

т
о

р
и

/з
а

ст
у

п
н

и
к

и
 

учителі мовно-

літературної 

галузі 

у
ч

и
т
ел

і 
г
р

о
м

а
д
я

н
сь

к
о

ї 
т
а

 

іс
т
о

р
и

ч
н

о
ї 

г
а

л
у

зі
 

учителі природничої галузі 

у
ч

и
т
ел

і 
м

а
т
ем

а
т
и

ч
н

о
ї 

га
л

у
зі

 

у
ч

и
т
ел

і 
ін

ф
о

р
м

а
т
и

ч
н

о
ї 

г
а

л
у

зі
 

у
ч

и
т
ел

і 
т
ех

н
о

л
о

г
іч

н
о

ї 
г
а

л
у

зі
 

у
ч

и
т
ел

і 
м

и
ст

ец
ь

к
о

ї 
 

г
а

л
у

зі
 

у
ч

и
т
ел

і 
ф

із
к

у
л

ь
т
у
р

н
о

ї 
га

л
у

зі
 

 

У
сь

о
г
о
 

у
ч

и
т
ел

і 
у

к
р

а
їн

сь
к

о
ї 

м
о

в
и

, 
у

к
р

а
їн

сь
к

о
ї 

т
а

 

за
р

у
б

іж
н

о
ї 

л
іт

ер
а

т
у
р

и
 

у
ч

и
т
ел

і 
ін

о
зе

м
н

о
ї 

м
о

в
и

 

б
іо

л
о

г
ія

 

х
ім

ія
 

г
ео

г
р

а
ф

ія
 

ф
із

и
к

а
 

  

 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 

1
1

.1
2

.-
1
3

.1
2

.2
0

2
4
 

2
1

.1
1

-2
3
.1

1
.2

0
2
4
 

  
2

8
.1

1
.-

3
0

.1
1

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

2
7

.1
1

.-
2
9

.1
1

.2
0

2
4
 

  
0

4
.1

2
-0

6
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
2

.1
2

-0
4
.1

2
.2

0
2
4
 

0
5

.1
2

-0
7
.1

2
.2

0
2
4
 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 
1

9
.1

2
-2

1
.1

2
.2

0
2
4
 

2
5

.1
1

.-
2
7

.1
1

.2
0

2
4
 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
2

.1
2

.-
0
4

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

1
2

.1
2

.-
1
4

.1
2

.2
0

2
4
 

1
6

.1
2

.-
1
8

.1
2

.2
0

2
4
 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

2
3

.1
2

.-
2
5

.1
2

.2
0

2
4
  

1 Андріяшівська сільська 
громада 

   1                      1 

2 Бездрицька сільська 
громада 

                          

3 Березівська сільська 
громада 

1 1 1                       3 

4 Білопільська міська 
громада 
 

1  1 1 1 1       2      1  1     9 



 

 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 

1
1

.1
2

.-
1
3

.1
2

.2
0

2
4
 

2
1

.1
1

-2
3
.1

1
.2

0
2
4
 

  
2

8
.1

1
.-

3
0

.1
1

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

2
7

.1
1

.-
2
9

.1
1

.2
0

2
4
 

  
0

4
.1

2
-0

6
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
2

.1
2

-0
4
.1

2
.2

0
2
4
 

0
5

.1
2

-0
7
.1

2
.2

0
2
4
 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 
1

9
.1

2
-2

1
.1

2
.2

0
2
4
 

2
5

.1
1

.-
2
7

.1
1

.2
0

2
4
 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
2

.1
2

.-
0
4

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

1
2

.1
2

.-
1
4

.1
2

.2
0

2
4
 

1
6

.1
2

.-
1
8

.1
2

.2
0

2
4
 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

2
3

.1
2

.-
2
5

.1
2

.2
0

2
4
  

5 Боромлянська сільська 
громада 

   1                      1 

6 Бочечківська сільська 
громада 

             1            1 

7 Буринська міська 
громада 

 1    1                    2 

8 Великописарівська 
селищна громада 

            1             1 

9 Верхньосироватська 
сільська громада 

1                         1 

10 Вільшанська сільська 
громада 

              1           1 

11 Ворожбянська міська 
громада 

1            1 1            3 

12 Глухівська міська 
громада 

1 1  1 1 1               1     6 

13 Грунська сільська 
громада 

  1  1                1     3 

14 Дружбівська міська 
громада 

                          

15 Дубов’язівська селищна 
громада 

                          

16 Есманьська селищна 
громада 

                          

17 Зноб-Новгородська 
селищна громада 

                          

18 Кириківська селищна 
громада 

        1 
 

                1 

19 Комишанська сільська 
громада 

                          

20 Конотопська міська 
громада 

 2   2 3     1 
 

 1 3 1         2  15 

21 Коровинська сільська 
громада 
 

                          



 

 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 

1
1

.1
2

.-
1
3

.1
2

.2
0

2
4
 

2
1

.1
1

-2
3
.1

1
.2

0
2
4
 

  
2

8
.1

1
.-

3
0

.1
1

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

2
7

.1
1

.-
2
9

.1
1

.2
0

2
4
 

  
0

4
.1

2
-0

6
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
2

.1
2

-0
4
.1

2
.2

0
2
4
 

0
5

.1
2

-0
7
.1

2
.2

0
2
4
 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 
1

9
.1

2
-2

1
.1

2
.2

0
2
4
 

2
5

.1
1

.-
2
7

.1
1

.2
0

2
4
 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
2

.1
2

.-
0
4

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

1
2

.1
2

.-
1
4

.1
2

.2
0

2
4
 

1
6

.1
2

.-
1
8

.1
2

.2
0

2
4
 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

2
3

.1
2

.-
2
5

.1
2

.2
0

2
4
  

22 Краснопільська 
селищна громада 

 1  1  1         1 1          5 

23 Кролевецька міська 
громада 

 1  3 1 1         2    1  1     10 

24 Лебединська міська 
громада 

2  1            2           5 

25 Липоводолинська 
селищна громада 

2        1                 3 

26 Миколаївська селищна 
громада 

                          

27 Миколаївська сільська 
громада 

                          

28 Миропільська сільська 
громада 

2 1 1           1 1    1       7 

29 Недригайлівська 
селищна громада 

  1                       1 

30 Нижньосироватська 
сільська громада 

                  2       2 

31 Новослобідська 
сільська громада 

                          

32 Охтирська міська 
громада 

                          

33 Попівська сільська 
громада 

2 1 2 1 1 1    2   1    1 1      1  14 

34 Путивльська міська 
громада 

            1             1 

35 Річківська сільська 
громада 

      1       1            2 

36 Роменська міська 
громада 

2 2 2 2 3 1        2 2  4  1      3 23 

37 Садівська сільська 
громада 

 1  2  1                    4 

38 Свеська селищна 
громада 
 

  2 1  1            1        5 



 

 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 

1
1

.1
2

.-
1
3

.1
2

.2
0

2
4
 

2
1

.1
1

-2
3
.1

1
.2

0
2
4
 

  
2

8
.1

1
.-

3
0

.1
1

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

2
7

.1
1

.-
2
9

.1
1

.2
0

2
4
 

  
0

4
.1

2
-0

6
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
2

.1
2

-0
4
.1

2
.2

0
2
4
 

0
5

.1
2

-0
7
.1

2
.2

0
2
4
 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 
1

9
.1

2
-2

1
.1

2
.2

0
2
4
 

2
5

.1
1

.-
2
7

.1
1

.2
0

2
4
 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
2

.1
2

.-
0
4

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

1
2

.1
2

.-
1
4

.1
2

.2
0

2
4
 

1
6

.1
2

.-
1
8

.1
2

.2
0

2
4
 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

2
3

.1
2

.-
2
5

.1
2

.2
0

2
4
  

39 Середино-Будська 
міська громада 

             1            1 

40 Синівська сільська 
громада 

    1        1   1        1  4 

41 Степанівська селищна 
громада 

  1                       1 

42 Сумська міська громада 13 10 7 16 9 6  2 1   2 3 8 7  2 4 1 4   5   100 

43 Тростянецька міська 
громада 

 3 3 4 4 3     1  1 2    1    4    25 

44 Хмелівська сільська 
громада 

 2 1 1       1    1           6 

45 Хотінська селищна 
громада 

          1               1 

46 Чернеччинська сільська 
громада 

                          

47 Чупахівська селищна 
громада 

 1                        1 

48 Шалигинська селищна 
громада 

                          

49 Шосткинська міська 
громада 

1  1 1 1  2      1            1 8 

50 Юнаківська сільська 
громада 

       1 
 

                 1 

51 Ямпільська селищна 
громада 

                          

52 КЗ СОР «Сумський 
обласний академічний 
ліцей імені Дмитра 
Євдокимова» 

                          

53 КЗ СОР «Глинська 
спеціальна школа» 

                          

54 КЗ СОР «Конотопська 
спеціальна школа» 
 
 

                          



 

 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 

1
1

.1
2

.-
1
3

.1
2

.2
0

2
4
 

2
1

.1
1

-2
3
.1

1
.2

0
2
4
 

  
2

8
.1

1
.-

3
0

.1
1

.2
0

2
4
 

 

0
5

.1
2

.-
0
7

.1
2

.2
0

2
4
 

 

2
7

.1
1

.-
2
9

.1
1

.2
0

2
4
 

  
0

4
.1

2
-0

6
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

 

0
2

.1
2

-0
4
.1

2
.2

0
2
4
 

0
5

.1
2

-0
7
.1

2
.2

0
2
4
 

0
9

.1
2

-1
1
.1

2
.2

0
2
4
 

1
2

.1
2

-1
4
.1

2
.2

0
2
4
 

 
1

9
.1

2
-2

1
.1

2
.2

0
2
4
 

2
5

.1
1

.-
2
7

.1
1

.2
0

2
4
 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

0
2

.1
2

.-
0
4

.1
2

.2
0

2
4
 

 

0
9

.1
2

.-
1
1

.1
2

.2
0

2
4
 

1
2

.1
2

.-
1
4

.1
2

.2
0

2
4
 

1
6

.1
2

.-
1
8

.1
2

.2
0

2
4
 

1
9

.1
2

.-
2
1

.1
2

.2
0

2
4
 

2
3

.1
2

.-
2
5

.1
2

.2
0

2
4
  

55 КЗ СОР Конотопська 
загальноосвітня 
санаторна школа-
інтернат І-ІІ ступенів 

                          

56 КЗ СОР «Косівщинська 
спеціальна школа» 

                          

57 КЗ СОР «Правдинська 
спеціальна школа» 

                          

58 КЗ СОР «Путивльський 
мистецький ліцей» 

                          

59 КЗ СОР Улянівська 
спеціальна школа» 

                          

60 КЗ СОР «Шалигінська 
спеціальна школа» 

              1           1 

61 КЗ СОР 
«Шосткинський ліцей 
спортивного профілю» 

1                         1 

62 Обласний ліцей 
спортивного профілю 
«Барса» 

                          

63 КЗ СОІППО                           

64 КЗ СОР Штепівський 
навчально-
реабілітаційний центр 

                          

  30 26 25 36 25 21 3 3 3 2 4 2 13 20 20 2 7 7 7 4 4 4 5 4 4  

 Усього 30 51 36 25 21 9 8 13 20 20 9 14 25 281 

 

 

Проректор з науково-педагогічної 

та навчальної роботи                                                                                                         Світлана ПАНЧЕНКО  

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ КЗ СОІППО    

21.11.2024 № 371-ОД  

  

Графік курсів підвищення кваліфікації керівних та  

педагогічних працівників Сумської області, які забезпечують реалізацію 

Державного стандарту базової середньої освіти у  другому циклі базової 

середньої освіти (базове предметне навчання) за кошти субвенції з 

державного бюджету за додатковим замовленням у 2024 році   
  

Термін 

проходження  

курсів  

Освітні галузі / спеціальності / посади  
К-ть  

слухачів  

К-ть 

груп  
Місце 

проведення  
  

1 2  3  4  5  

Заочна форма навчання (з використанням Microsoft Teams) 

02.12-04.12  Учителі предмета «Фізика»  природничої 

освітньої галузі  

13  1  КЗ СОІППО  

05.12-07.12  Учителі мовно-літературної освітньої галузі  25  1  КЗ СОІППО  

05.12-07.12  Учителі мовно-літературної (іншомовної) 

освітньої галузі  

36  1  КЗ СОІППО  

05.12-07.12  Учителі математичної освітньої галузі  20  1  КЗ СОІППО  

09.12-11.12  Учителі мовно-літературної освітньої галузі  25  1  КЗ СОІППО  

09.12-11.12  Учителі інформатичної освітньої галузі  20  1  КЗ СОІППО  

11.12-13.12  Учителі предмета «Біологія» природничої 

освітньої галузі  

20  1  КЗ СОІППО  

12.12-14.12  Учителі громадянської та історичної освітньої 

галузі  

25  1  КЗ СОІППО  

19.12-21.12  Директори / заступники директорів ЗЗСО  30  1  КЗ СОІППО  

 

 

                 Проректор з науково-педагогічної  

                та навчальної роботи                                                               Світлана ПАНЧЕНКО  
    

  

 


